


  
ประกาศองคการบริหารสวนตำบลหนองปากอ 

เรื่อง  ประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.๒๕66–๒๕70)ฉบับทบทวน ครั้งท่ี 1/2566  
 แกไข ครั้งท่ี 4/2567 

ขององคการบริหารสวนตำบลหนองปากอ 

-------------------------- 
  ดวยผูบริหารทองถ่ิน องคการบริหารสวนตำบลหนองปากอ ไดอนุมัติแกไขโครงการพัฒนาใน
บัญชีแกไขแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 -2570) ฉบับทบทวน ครั้งท่ี 1/2566 ขององคการบริหารสวน
ตำบลหนองปากอ (แกไข) ครั้งท่ี 4/๒๕๖7  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๘ และแกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๕๙ และแกไขเพ่ิมเติม
ปรับปรุง (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ ขอ  ๔  “การแกไข” หมายความวา การแกไขขอผิดพลาดในแผนพัฒนา
ทองถ่ิน หรือแผนการดำเนินงานใหถูกตอง โดยไมทำใหวัตถุประสงคและสาระสำคัญเดิมเปลี่ยนแปลง  ขอ 21 
การแกไขแผนพัฒนาทองถ่ินเปนอำนาจของผูบริหารทองถ่ิน และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท0๘๑๐.๓/ว 
๖๐86 ลงวันท่ี ๑๙ สิงหาคม ๒๕๖5 เรื่อง ซักซอมแนวทางปฏิบัติการใชแผนพัฒนาทองถ่ินขององคกรปกครอง
สวนทองถ่ินเพ่ือจัดทำบริการสาธารณะหรือกิจกรรมสาธารณะ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
จัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๘ และแกไขเพ่ิมเติมถึงปจจุบัน (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ.
๒๕๖๑ ขอ 25 ใหองคกรปกครองสวนทองถ่ินใชแผนพัฒนาทองถ่ินเปนกรอบ ในการจัดทำงบประมาณ
ประจำป งบประมาณรายจายเพ่ิมเติม และงบประมาณจากเงินสะสมในชวงของแผนนั้นรวมท้ังวางแนวทาง
เพ่ือใหการปฏิบัติใหบรรลุวัตถุประสงคตามโครงการพัฒนาท่ีกำหนดไวในแผนพัฒนา โดยนำโครงการพัฒนาใน
แผนพัฒนาทองถ่ิน ไปจัดทำงบประมาณตามปท่ีกำหนดไว กรณีองคกรปกครองสวนทองถ่ิน มีความจำเปน 
และเพ่ือแกไขปญหาในการพัฒนาทองถ่ินใหเกิดประโยชนสุขตอประชาชน ใหเปนอำนาจของผูบริหารทองถ่ิน
ในการแกไขปท่ีจะดำเนินการตามโครงการพัฒนาท่ีปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน ใหมีความสอดคลองกับ
สถานการณในปจจุบัน 

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครอง
สวนทองถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๘ แกไขเพ่ิมเดิม (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๕๙ และแกไขเพ่ิมเติมปรับปรุง (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. 
๒๕๖๑ ขอ ๒๑ การแกไขแผนพัฒนาเปนอำนาจของผูบริหารทองถ่ิน เม่ือผูบริหารทองถ่ินไดเห็นชอบ
แผนพัฒนาทองถ่ิน ท่ีแกไขแลวใหปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวันนับแตวันท่ี
ผูบริหารทองถ่ินเห็นชอบ พรอมท้ังแจงสภาทองถ่ิน อำเภอและจังหวัดทราบ และขอ ๒๕ ใหองคกรปกครอง
สวนทองถ่ินใชแผนพัฒนาทองถ่ินเปนกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจายประจำป งบประมาณรายจาย
เพ่ิมเติม และงบประมาณจากเงินสะสมในชวงของแผนนั้น รวมท้ังวางแนวทางเพ่ือใหมีการปฏิบัติใหบรรลุ
วัตถุประสงคตามโครงการพัฒนาท่ีกำหนดไวในแผนพัฒนาทองถ่ิน ดังนั้นเพ่ือปฏิบัติใหเปนไปตามระเบียบ
ดังกลาวองคการบริหารสวนตำบลหนองปากอ จึงขอประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) ท่ี
อนุมัติแกไขครั้งท่ี 4/๒๕๖7 ตั้งแตวันท่ี 25 พฤศจิกายน 2567 เปนตนไป  

 
/จึงประกาศ... 



-2- 
 
จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน ประชาชนสามารถเขาตรวจดูโครงการพัฒนาในบัญชีท่ีขอแกไข

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) ฉบับทบทวน ครั้งท่ี 1/2566 (แกไขครั้งท่ี 4/๒๕๖7) ณ ศูนยขอมูล
ขาวสารขององคการบริหารสวนตำบลหนองปากอ และเปดดูรายละเอียดไดทางเว็บไซตขององคการบริหารสวน
ตำบลหนองปากอ โดยดาวนโหลด ไดท่ี https://www.nongpakoa.go.th หัวขอ แผนพัฒนาทองถ่ิน 

จึงขอประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

   ประกาศ ณ วันท่ี  25  เดือน พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕67 
 
 

    (นายอรุโณทัย  ปมลือ) 
       นายกองคการบริหารสวนตำบลหนองปากอ 

 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ประกาศองคการบริหารสวนตำบลหนองปากอ 

เรื่อง  ประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.๒๕66–๒๕70)ฉบับทบทวน ครั้งท่ี 1/2566  
เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 1/2567  แกไข ครั้งท่ี 2/2567 

ขององคการบริหารสวนตำบลหนองปากอ 

-------------------------- 
  ดวยผูบริหารทองถ่ิน องคการบริหารสวนตำบลหนองปากอ ไดอนุมัติแกไขโครงการพัฒนาใน
บัญชีแกไขแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 -2570) ฉบับทบทวน ครั้งท่ี 1/2566 เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 1/2567 
ขององคการบริหารสวนตำบลหนองปากอ (แกไข) ครั้งท่ี 2/๒๕๖7  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๘ และแกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๕๙ 
และแกไขเพ่ิมเติมปรับปรุง (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ ขอ  ๔  “การแกไข” หมายความวา การแกไขขอผิดพลาด
ในแผนพัฒนาทองถ่ิน หรือแผนการดำเนินงานใหถูกตอง โดยไมทำใหวัตถุประสงคและสาระสำคัญเดิม
เปลี่ยนแปลง  ขอ 21 การแก ไขแผนพัฒนาทองถ่ินเปนอำนาจของผูบริหารทองถ่ิน และหนั งสือ
กระทรวงมหาดไทย ท่ี มท0๘๑๐.๓/ว ๖๐86 ลงวันท่ี ๑๙ สิงหาคม ๒๕๖5 เรื่อง ซักซอมแนวทางปฏิบัติการ
ใชแผนพัฒนาทองถ่ินขององคกรปกครองสวนทองถ่ินเพ่ือจัดทำบริการสาธารณะหรือกิจกรรมสาธารณะ ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๘ และ
แกไขเพ่ิมเติมถึงปจจุบัน (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ.๒๕๖๑ ขอ 25 ใหองคกรปกครองสวนทองถ่ินใชแผนพัฒนาทองถ่ิน
เปนกรอบ ในการจัดทำงบประมาณประจำป งบประมาณรายจายเพ่ิมเติม และงบประมาณจากเงินสะสมในชวง
ของแผนนั้นรวมท้ังวางแนวทางเพ่ือใหการปฏิบัติใหบรรลุวัตถุประสงคตามโครงการพัฒนาท่ีกำหนดไวใน
แผนพัฒนา โดยนำโครงการพัฒนาในแผนพัฒนาทองถ่ิน ไปจัดทำงบประมาณตามปท่ีกำหนดไว กรณีองคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน มีความจำเปน และเพ่ือแกไขปญหาในการพัฒนาทองถ่ินใหเกิดประโยชนสุขตอประชาชน 
ใหเปนอำนาจของผูบริหารทองถ่ินในการแกไขปท่ีจะดำเนินการตามโครงการพัฒนาท่ีปรากฏในแผนพัฒนา
ทองถ่ิน ใหมีความสอดคลองกับสถานการณในปจจุบัน 

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครอง
สวนทองถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๘ แกไขเพ่ิมเดิม (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๕๙ และแกไขเพ่ิมเติมปรับปรุง (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. 
๒๕๖๑ ขอ ๒๑ การแกไขแผนพัฒนาเปนอำนาจของผูบริหารทองถ่ิน เม่ือผูบริหารทองถ่ินไดเห็นชอบ
แผนพัฒนาทองถ่ิน ท่ีแกไขแลวใหปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวันนับแตวันท่ี
ผูบริหารทองถ่ินเห็นชอบ พรอมท้ังแจงสภาทองถ่ิน อำเภอและจังหวัดทราบ และขอ ๒๕ ใหองคกรปกครอง
สวนทองถ่ินใชแผนพัฒนาทองถ่ินเปนกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจายประจำป งบประมาณรายจาย
เพ่ิมเติม และงบประมาณจากเงินสะสมในชวงของแผนนั้น รวมท้ังวางแนวทางเพ่ือใหมีการปฏิบัติใหบรรลุ
วัตถุประสงคตามโครงการพัฒนาท่ีกำหนดไวในแผนพัฒนาทองถ่ิน ดังนั้นเพ่ือปฏิบัติใหเปนไปตามระเบียบ
ดังกลาวองคการบริหารสวนตำบลหนองปากอ จึงขอประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) ฉบับ
ทบทวน ครั้งท่ี 1/2566 เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 1/2567  แกไข ครั้งท่ี 2/2567  ตั้งแตวันท่ี 5 กรกฎาคม ๒๕๖7 
เปนตนไป  

 



/จึงประกาศ... 
-2- 

 
จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน ประชาชนสามารถเขาตรวจดูโครงการพัฒนาในบัญชีท่ีขอแกไข

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) ฉบับทบทวน ครั้งท่ี 1/2566 เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 1/2567  แกไข ครั้ง
ท่ี 2/2567 ณ ศูนยขอมูลขาวสารขององคการบริหารสวนตำบลหนองปากอ และเปดดูรายละเอียดไดทาง
เว็บไซตขององคการบริหารสวนตำบลหนองปากอ โดยดาวนโหลด ไดท่ี https://www.nongpakoa.go.th 
หัวขอ แผนพัฒนาทองถ่ิน 

จึงขอประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

   ประกาศ ณ วันท่ี  5  เดือน กรกฎาคม  พ.ศ. ๒๕67 
 
 

    (นายอรุโณทัย  ปมลือ) 
       นายกองคการบริหารสวนตำบลหนองปากอ 
 



คำนำ 
 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน           
พ.ศ. 2548 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ขอ 4 วรรค 18 และหมวด 4 ขอ 21 
การแกไขแผนพัฒนาเปนอำนาจผูบริหารทองถิ่น และวรรค 2 “เมื ่อผู บริหารทองถิ่นไดเห็นชอบ
แผนพัฒนาทองถิ่น ที่แกไขแลว ใหปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวัน 
นับแตวันที่ผูบริหารทองถิ่นเห็นชอบพรอมทั้งแจงสภาทองถิ่น อำเภอ และจังหวัดทราบดวย” จึง
พิจารณาอนุมัติและประกาศใชตอไป และที่สำคัญองคกรปกครองสวนทองถิ่นจะตองดำเนินงานเพ่ือ
ตอบสนองตอปญหาความตองการของประชาชนในพ้ืนท่ี 

องคการบริหารสวนตำบลหนองปากอไดประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่นไปแลว เมื่อวันท่ี                        
25 เดือน พฤศจกิายน พ.ศ. 2567 

บัดนี้ องคการบริหารสวนตำบลหนองปากอ ไดดำเนินการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2548 และแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 
3) พ.ศ.2561 และประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ ่น  (พ.ศ.2566-2570) ฉบับทบทวนครั ้งท่ี 
1/2566 แกไขครั้งท่ี 4/2567 เรียบรอยแลว และหวังเปน  อยางยิ่งวา แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566–
2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 1/2566 แกไข ครั้งที่ 4/2567 ฉบับนี้จะสามารถบรรลุเปาหมาย  และ
เกิดประโยชนสูงสุดใหแกประชาชนชาวตำบลหนองปากอ อีกทั้งสามารถแกไขปญหาความเดือดรอน
ตางๆ  ไดอยางมีประสิทธิภาพ 

 
 
                            องคการบริหารสวนตำบลหนองปากอ 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



สารบัญ 

              เรื่อง                                              หนา 

    หลักการและเหตุผล               1 
 
              แบบ ผ.02 บัญชโีครงการพัฒนาทองถ่ิน แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)         2                         
              ฉบับทบทวนครั้งท่ี 1/2566 แกไข ครั้งท่ี 4/2567 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-1- 
หลักการและเหตุผล 

ในการแกไขแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับทบทวนครั้งท่ี 1/2566 แกไข ครั้งท่ี 4/2567 
------------------------------------------ 

  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน          
พ.ศ. 2548 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 กำหนดใหทองถิ่นดำเนินการจัดทำแผนพัฒนา
ทองถิ่น  เพื่อเปนแนวทางการพัฒนาของทองถิ่น โดยแผนพัฒนาสามารถแกไข เพิ่มเติมหรือเปลี่ยนแปลงได
ตามความจำเปน และเหมาะสม โดยใหเปนไปตามระเบียบ ขอ 21 การแกไขแผนพัฒนาทองถิ่นเปนอำนาจ
ของผู บริหารทองถิ ่น เมื ่อผู บริหารทองถิ ่นไดเห็นชอบแผนพัฒนาทองถิ ่นที่แกไขแลว ใหปดประกาศให
ประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวันนับแตวันที่ผู บริหารทองถิ่นเห็นชอบ พรอมทั้งแจงสภา
ทองถิ่น อำเภอและจังหวัดทราบดวย ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0810.3/ว 3867 ลง
วันที่ 6 กรกฎาคม 2565 เรื่อง แนวทางการดำเนินการตามแผนพัฒนาทองถิ่นขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น ขอ 2. ผูบริหารทองถิ่นมีอำนาจในการแกไขแผนพัฒนาทองถิ่นใน“ราคากลางแหงพราะราชบัญญัติ
การจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 เปลี่ยนแปลงสูงขึ้นจากแผนพัฒนาทองถ่ิน หรือการ
แกไข “แผนงาน” ตามรูปแบบการจำแนกประเภทรายรับ-รายจาย งบประมาณรายจายประจำปขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่นและการแกไขปที่จะดำเนินการตามโครงการพัฒนาที่ปรากฏ ในแผนพัฒนาทองถิ่นใหมี
ความสอดคลองกับสถานการณในปจจุบัน 
  องคการบริหารสวนตำบลหนองปากอ มีความจำเปนที่จะตองดำเนินการแกไขแผนพัฒนา
ทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) ฉบับทบทวนครั้งท่ี 1/2566 แกไข ครั้งท่ี 4/2567 ตามหนังสือท่ี มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 ตามรูปแบบการจำแนกประเภทรายรับ-รายจาย งบประมาณรายจาย
ประจำปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน เพ่ือใหสอดคลองชัดเจนกับขอเท็จจริง ตามนโยบายกรมสงเสริมการปก
รองทองถ่ิน ตามหนังสือสั่งการ สามารถแกปญหาตางๆ ในพ้ืนท่ี ใหทันตอสถานการณปจจุบันอีกท้ังเปนกรอบใน
การพิจารณาจัดสรรงบประมาณตอไป  
 
 
ยุทธศาสตรท่ี 3 การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 
กลยทุธท่ี 1 การกอสราง  ปรบัปรุง  รักษา ถนน  สะพาน ทอระบายน้ำและสิ่งปลูกสราง และกลยุทธท่ี  2  
พัฒนาระบบประปา 
 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา    จำนวน 3 โครงการ                                 
1. โครงการกอสรางถนน คสล. ทางเขาปาชา หมูท่ี 3 ปรากฎในแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570 ) 

ฉบับทบทวน ครั้งท่ี 1/2566 ลำดับท่ี 54 หนา 98 
2. โครงการกอสรางถนน คสล.ซอย12 บานศรีบุญเรือง หมูท่ี 5 ปรากฎในแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 

2570 ) ฉบับทบทวน ครั้งท่ี 1/2566 ลำดับท่ี 86 หนา 106 
3. โครงการกอสรางถนน คสล.ซอย12 บานศรีบุญเรือง หมูท่ี 5 ปรากฎในแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 

2570 ) ฉบับทบทวน ครั้งท่ี 1/2566 ลำดับท่ี 87 หนา 106 
 

 



ผ 02

เป้าหมาย

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการก่อสร้าง
ถนน คสล. 
ทางเข้าป่าช้า หมู่
ท่ี 3

เพ่ือให้ประชาชนมี
ความสะดวก 
ปลอดภัยในการ
สัญจร

ผิวจราจรกว้าง 4
 เมตร ยาว 300 
เมตร หนา 0.15
 เมตร หรือคิด
เป็นพ้ืนท่ีไม่น้อย
กว่า 1,200.00
 ตารางเมตร

770,000 จ านวน
ระยะทางท่ี
ก่อสร้าง

ประชาชนมี
ความสะดวก
 ปลอดภัยใน
การสัญจร

กองช่าง
ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570 ) ฉบับทบทวน คร้ังท่ี 1/2566 ล าดับท่ี 54 หน้า 98

ผลท่ีคาดว่า
จะได้รับ

หน่วยงาน
ท่ีจะขอ
ประสาน

(ผลผลิตของ
โครงการ)

ง.ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 3 การพัฒนาเศรษฐกิจสรางสรรค ดานการคา การลงทุน การบริการ และโลจิสติกส
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัดเชียงราย ยุทธศาสตรท่ี 3  การพัฒนาเศรษฐกิจสรางสรรคดานการคา การลงทุน การบริการ และโลจิสติกส์

3. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน
3.1 กลยุทธท่ี 1 การกอสราง  ปรับปรุง  รักษา ถนน  สะพาน ทอระบายน้ าและส่ิงปลูกสราง และกลยุทธท่ี  2  พัฒนาระบบประปา

(1) แผนงาน  3.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณ

ตัวช้ีวัด(KPI)

       บัญชีสรุปโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ. 2566- 2570) ฉบับทบทวนคร้ังท่ี 1/2566 แก้ไขคร้ังท่ี 4/2567

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี 2 การสรางความสามารถในการแขงขัน       
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13  หมุดหมายท่ี 5  ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสท่ีส าคัญของภูมิภาค
ค. Sustainable Development Goals : SDGs  เปาหมายท่ี 9 สรางโครงสรางพ้ืนฐานท่ีทีความทนทาน สงเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและย่ังยืน และสงเสริมนวัตกรรม

หนา ๒



เป้าหมาย

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ผลท่ีคาดว่า
จะได้รับ

หน่วยงาน
ท่ีจะขอ
ประสาน

(ผลผลิตของ
โครงการ)

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณ

ตัวช้ีวัด(KPI)

1 โครงการก่อสร้าง
ถนน คสล. 
ทางเข้าป่าช้า หมู่
ท่ี 3

เพ่ือให้ประชาชนมี
ความสะดวก 
ปลอดภัยในการ
สัญจร

ผิวจราจรกว้าง 4
 เมตร ยาว 300 
เมตร หนา 0.15
 เมตร หรือคิด
เป็นพ้ืนท่ีไม่น้อย
กว่า 1,200.00
 ตารางเมตร

770,000 770,000 770,000 จ านวน
ระยะทางท่ี
ก่อสร้าง

ประชาชนมี
ความสะดวก
 ปลอดภัยใน
การสัญจร

กองช่าง

2 โครงการก่อสร้าง
ถนน คสล.ซอย
12 บ้านศรีบุญ
เรือง หมู่ท่ี 5

เพ่ือให้ประชาชนมี
ความสะดวก 
ปลอดภัยในการ
สัญจร

ผิวจราจรกว้าง 4
 เมตร ยาว 200 
เมตร หนา 0.15
 เมตร หรือคิด
เป็นพ้ืนท่ีไม่น้อย
กว่า 800.00 
ตารางเมตร

458,000 จ านวน
ระยะทางท่ี
ก่อสร้าง

ประชาชนมี
ความสะดวก
 ปลอดภัยใน
การสัญจร

กองช่าง

รายละเอียดการแก้ไข

ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570 ) ฉบับทบทวน คร้ังท่ี 1/2566 ล าดับท่ี 86 หน้า 106

หนา ๓



เป้าหมาย

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ผลท่ีคาดว่า
จะได้รับ

หน่วยงาน
ท่ีจะขอ
ประสาน

(ผลผลิตของ
โครงการ)

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณ

ตัวช้ีวัด(KPI)

2 โครงการก่อสร้าง
ถนน คสล.ซอย
12 บ้านศรีบุญ
เรือง หมู่ท่ี 5

เพ่ือให้ประชาชนมี
ความสะดวก 
ปลอดภัยในการ
สัญจร

ผิวจราจรกว้าง 4
 เมตร ยาว 200 
เมตร หนา 0.15
 เมตร หรือคิด
เป็นพ้ืนท่ีไม่น้อย
กว่า 800.00 
ตารางเมตร

458,000 458,000 458,000 จ านวน
ระยะทางท่ี
ก่อสร้าง

ประชาชนมี
ความสะดวก
 ปลอดภัยใน
การสัญจร

กองช่าง

3 โครงการก่อสร้าง
ถนน คสล.ซอย
หนองอ่ึงต่ า บ้าน
ศรีบุญเรือง หมู่ท่ี
 5

เพ่ือให้ประชาชนมี
ความสะดวก 
ปลอดภัยในการ
สัญจร

ผิวจราจรกว้าง 4
 เมตร ยาว 800 
เมตร หนา 0.15
 เมตร หรือคิด
เป็นพ้ืนท่ีไม่น้อย
กว่า 3,200.00
 ตารางเมตร

700,000 จ านวน
ระยะทางท่ี
ก่อสร้าง

ประชาชนมี
ความสะดวก
 ปลอดภัยใน
การสัญจร

กองช่าง

รายละเอียดการแก้ไข

ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570 ) ฉบับทบทวน คร้ังท่ี 1/2566 ล าดับท่ี 87 หน้า 106

หนา ๔



เป้าหมาย

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ผลท่ีคาดว่า
จะได้รับ

หน่วยงาน
ท่ีจะขอ
ประสาน

(ผลผลิตของ
โครงการ)

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณ

ตัวช้ีวัด(KPI)

3 โครงการก่อสร้าง
ถนน คสล.ซอย
หนองอ่ึงต่ า บ้าน
ศรีบุญเรือง หมู่ท่ี
 5

เพ่ือให้ประชาชนมี
ความสะดวก 
ปลอดภัยในการ
สัญจร

ผิวจราจรกว้าง 4
 เมตร ยาว 800 
เมตร หนา 0.15
 เมตร หรือคิด
เป็นพ้ืนท่ีไม่น้อย
กว่า 3,200.00
 ตารางเมตร

700,000 700,000 700,000 จ านวน
ระยะทางท่ี
ก่อสร้าง

ประชาชนมี
ความสะดวก
 ปลอดภัยใน
การสัญจร

กองช่าง

1,928,000 1,928,000 1,928,000รวม

รายละเอียดการแก้ไข

หนา ๕


	ปก
	แผนพัฒนาท้องถิ่น 2566-2570 ทบทวน1-2566 แก้ไข 4-2567
	5.ประกาศใช้แผนพัฒนาฯ
	คำนำ
	แก้ไข 4  67


